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Mu står julkvällen i sin fulla glans. Lju- 
sea tindra så vackert i alla fönster och 
stämningen är den bästa.

I Gråstugan synas ett enda ljus — en 
liten, obetydlig låga, men ändå tillräck­
lig att visa en man rälta vägen. Döctetrött 
kommer han där med sin ränsel på ryggen. 
Han är färdig att digna när han klappar 
på dörren.

— Vem är det som stör min julfrid? hö­
res en hård föst inifrån.

• ”Du äger ingen julfrid gamle man”
------------det är tomtarna som samlats och
ropa i korus ”du äger ingen jul”------------

—: Å, var barmhärtig och släpp in mig, 
beder mannen. Jag orkar inte ett steg
längre-------------eller skall jag i natt få
min död i kalla skogen.

Då öppnas den tunga dörren litet på 
glänt. Jaså, en tiggare, en luftfare från 
vägen. Han skall stänga igen,, men det 
går inte, ty de små tomtarna äro så 
kvicka ock så viga. De hålla igen av alla 
krafter, de klättra upp på dörrens över­
kant —

— Kom in, säger Jonas, oeh in stapplar 
den vilsegångne oeh hemlöse...

— Jag ibegär inte mer än att få vila, sä­
ger han, oeh att få vänma, mig.

Ooh när Jonas hör den matta rösten blir 
han så vek ooh mjuk — den mannen är 
ingen vanlig bettlare . .. Den gamle ko­
kar upp mjölk och ger honom och sedan 
får han lägga sig och han höljer på honom 
en tjoek fäll.

Så slutar den julkvällen, men kring 
Gråstugan dansa rödhuvorna i ring ...

Det följer en morgon. En klar, vacker

julmorgon. Den främmande mannen reser 
sig till hälften upp i bädden oeh stirrar 
på ett gulnat porträtt.

— Får jag se, beder han, det är ju mor, 
min älskade mor.

Han trycker sina läppar mot det av ål­
der slitna kortet — gång på gång.

— Vad är det ni säger — den gamle
stirrar i sin tur — är ni------------ himlen
vare mig nådig, är ni min son, min egen, 
käre Bertil------------

— Ja far — och nu ser jag att det är
du — så gammal du blivit och så vit-------
jag vet--------att allt är min skull---------
förlåt, far, o,m du kan. Han sträckte ut 
sina händer, som den gamle fattade och 
sade:

— En isådan julmorgon, pojke. Jag sä­
ger pojke, fast du är vuxna karlen! Men 
nu måste du berätta alla dina äventyr.

— Det är inte mycket att berätta. Jag 
fick min lust ait kringflacka tillfrecfe- 
ställd. Jag fick lära känna livet sådant 
det är. Det gick illa för mig. Jag blev 
utan arbete, frös och svalt långa tider ige­
nom. Uttröttad på allt beslöt jag att för­
söka taga mig hem. Det blev ingen lätt 
sak. Men det gick. Och alldeles lagom 
som pengarna räckte.

— Du har lidit, min son, jag ser det på 
ditt ansikte ooh på din magm gestalt. 
Vill du nu stanna hos mig skall du få det 
gott.

—• Taek, far! Men arbeta skall jag oeh 
hjälpa dig med vad jag kan.

Den gamle log och hans drag blevo så 
underligt ljusa och ungdomliga.

— Det är som skulle jag återfått allt, 
sade han.

Den lilla skaran därutanför, som vakat 
hela julnatten, började skingra sig. Här 
behövdes de ej mer. De slogo muntert 
sina träskor mot den frusna marken, de 
voro ju så glada.. . och det hördes en 
yster julmelodi ...

På vägen kom kyrkfolket. De sågo så 
förvånade ut. Aldrig fiörr hade de väl 
sett två ljus brinna i Gråstugans fönster 
en juldagsmorgon.

— Det har sin stora betydelse, menade 
en mycket gammal man, som kände Jonas 
från ungdomen. Ett gott verk har skett 
i natt under hans tak.

-— Eller oek har sonen kommit hejm, in­
vände en annan.

-— Ja, det med. Då har han, Jonas, fått 
julfrid.

Men långt därborta från skogen ljöd en 
lustig träskovisa ...

Forntidskvinnan och 
den materiella 

kulturen.
(Forts. fr. sid. 8.)

äro inte heller mindre påkostade än 
smyckena. Varenda nutida husmo­
der skulle även ur skönhetssynpunkt 
kunna ge hedersplatsen i sitt hästa 
rum åt en av dessa gjntna och vac­
kert omerade bronskärl. Konst­
skickligheten och det materiella väl­
ståndet måste ha stått synnerligen 
högt redan i en tid, då stor råhet 
och mycket primitiva seder rådde.

Om bronsen hade haft stor bety­
delse, när det gällde att ge skönhet 
och glans å:t kvinnodräkten och hus- 
geråden, så 'hade järnet en så myc­
ket större praktisk betydelse för hus- 
gerådstillverkningen. Tack vare 
järnet fick man ju så mycket bättre 
redskap, att hela arbetstekniken fick 
en helt ny oeh glänsande utveckling. 
(Järnålderns, genombrott här i lan­
det kan räknas från 600 år f. Kr.) 
Järnet var också en lättare åtkomlig 
råvara än bronsen. Det fanns inom 
landet. Bronsen hade däremot im-
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Amanda Horney 70 år.

iSSas

Den 3 november fylldes Amanda 
I Torneys hem av vänner och kamra­
ter, som med värme framburo sina 
hyllningar på 70-årsdagen.

Från Stockholms Allm. kvinno­
klubb och andra korporationer hyl­
lades jubilaren med värdefulla min­
nesgåvor, som vittnade om den akt­
ning och kärlek bon tillvunnit sig. 
Under hela dagen strömmade tele­
gram in från minnesgoda vänner och 
kamrater såväl äldre som yngre.

Amanda Horney är också nära nog 
bliven en institution inom rörelsen i 
Stockholm. Man är så van att se 
hennes vita huvud vid alla större och 
viktigare sammankomster och inte 
endast att se henne, utan även höra 
henne säg-a något i de angelägenhe­
ter som avhandlas, att man alltid blir 
litet fundersam när man inte finner 
henne tillstädes.

porterais genom den tidens bytes­
handel. I många av de utmärkt 
vackra husgeråden och smyckena av 
järn, brons, silver eller guld från 
denna epok spåra vi romerskt infly­
tande och romersk smak. Det var 
ju vid denna tid, som det romerska 
riket började få en så väldig utbred­
ning även mot norr på germanskt 
område. Genom byteshandeln kom- 
mo många vackra saker, tillverkade

Men hon har icke endast varit 
med, hon har också arbetat inom rö­
relsen. Hennes äldre kamrater 
minnas hennes kraftiga insats un­
der den tid då lokalfrågan var brän­
nande i Stockholm, innan vi hade 
vårt Folkets hus. Och hennes insat­
ser, särskilt för kvinnornas rättvisa 
krav, då dessa hörde ännu mer än 
nu till stridsfrågorna både inom 
partiet och samhället, har varit käm­
pens redbara och dådlustiga strid. 
Hon älskar säkerligen än i dag mer 
striden än det lugna voterandet. Hon 
har många strängar på sin båge och 
många pilar i sitt koger som hon med 
skicklighet kan skjuta av, ty hon 
hör så intimt samman med partiet, 
dess arbete, politik och idéstrider, 
att hon sällan skjuter över målet, 
utan träffar prick.

Amanda Horneys arbetsdag har 
varit lång och sträng och man för­
vånar sig över den båda andliga och 
kroppsliga vigor hon ännu äger. 
Själv tycker hon nog sig förnimma 
att åldern gör sig påmind, men hen­
nes kamrater vilja icke tro därpå, ty 
ännu brister intet av klarhet, tem­
perament och värme i hennes fram­
ställningssätt. Hon hör säkerligen 
till de äkta människorna, de. som äga 
förmågan att giva, men också att 
mottaga och berika sitt liv med det 
som mött dem av väfde.

Vi skulle här kunna räkna upp en 
hel del föreningar, styrelser och 
nämnder, i vilka Amanda Horney 
nedlagt arbete, och intresse och ver­
kat för dess framgång. Men det för­
stå alla, att ingen som ;så länge varit 
med och blivit så känd och uppskat­
tad har kunnat undgå att nedlägga 
en god del av sin arbetskraft där det 
fordrats för framgången av de idéer 
som varit livsnerven i hennes väsen, 
varför vi icke uppehålla oss därvid.

Vi vilja därför sluta dessa rader 
med den varmaste lyckönskan till de 
uppnådda 70 åren och önska, att 
hälsan och det, varma och sprudlan­
de humöret må länge stå bi och att 
vi mycket ofta må få .se det vita hu­
vudet vid våra .sammankomster.

S. V.

av romerska hantverkare, hit. upp till 
Norden, och dessa skålar, smycken 
m, m. påverkade naturligtvis konst­
hantverket även här.

När det fanns tillgång på metaller 
hade naturligtvis kvinnorna lättare 
för att få de. redskap de behövde för 
handaslöjden och huhsållsarbetet. 
Saxen från den äldre järnåldern var 
en liten detalj, som bevarades i sam­
ma förm genom många århundraden,

och den såg ut precis som våra da­
gars ullsax. Under denna tid var 
linet även i bruk, och vävnadstek- 
niken synnerligen högt utvecklad.

Folkvandringstiden (400—800 e. 
K.) var guldets tid här i Norden, 
Då hemförde våra fäder och deras 
stamfränder mängder av dyrbara 
skatter från sina vandringar i södra 
Europas kulturländer. Guldhals- 
ringen från denna tid är något av 
det kostbaraste och meist valarbetade 
i smyekeväg, som någonsin tillver­
kats. Från denna tid ha vi också en 
hel del fynd, som säger oss, att kvin­
nan visst inte var vanlottad, när det 
gällde små praktiska ting, som hon 
behövde i sitt dagliga arbete. Eld­
stålet, som var i bruk ända fram till 
tändstickornas tid, var då ett av hus­
moderns förnämsta nyttoredskap. 
Skeden och kniven kom till använd­
ning i hushållet, synålen låg i det 
vackert arbetade nålhuset och saxen 
i sax fodra let.

1 och med vikingatiden äro vi helt 
och hållet inne i den kulturepok, som 
föregick ångans och elektricitetens 
tidevarv. Det är hantverkets och 
konstskicklighetens tid, då varje 
nytt behov framökapar en ny vara, 
då den materiella kulturen är rik 
och varierande men ändå i tekniskt 
avseende stillastående mot i vår tid. 
Varorna äro jämförelsevis dyrbarare 
men också i de flesta fall avsedda att 
räcka länge. Hemmets kvinnor voro 
mer eller mindre hantverkare själva, 
och en myckenhet varor producera­
des i hemmet.

Just på den materiella kulturens 
område har kvinnan sedan uråldriga 
tider gjort sin största insats för den 
allmänna utvecklingen. Och en forn­
tidens kvinna ägnade sig kanske me­
ra än mannen åt det produktiva ar­
betet. Mannen var ju den vapenbä­
rande och hade jakten, ‘kriget o. d. 
sysselsättningar på sin lott, Det är 
självklart, att kvinnan också gjort 
en rent. konstnärlig insats av största, 
betydelse i kulturhistorien genom 
sitt produktiva arbete. Yrkeskvin­
nan är ingen ny företeelse, då kvin­
norna under ett primitivare kultur­
stadium behärskade en mängd yrken, 
även om de med sina händers verk 
endast avsåg att fylla sina. egna och 
de sinas behov.

Astrid For sli er g.

Sprid Morgonbris julnummer 
bland vänner och anhöriga.
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Nynäshamnsklubbens 50-åringar.

Sittande från vänster: Fru Maria Karlsson, fru Emelia Tingström, fru Anna 
Pettersson. Stående från vänster: Fru Ida Göransson, fru Hanna Bjurholm, 

fru Anna Ahlgren och. fru Olivia. Joachimsson.

En stor del av de medlemmar, som till­
höra Nynäshamns kvinnoklubb, voro för 
ett femtontal år sedan bofasta i Stock­
holm. 1912 och 1913 förlädes Telegraf­
verkets verkstad till Nynäshamn och som 
våra män hade sin anställning vid nämn­
da verkstad var det att följa med. Vi voro 
nog litet tvehågsna om hur det skulle kom­
ma att gestalta sig på den nya platsen.

Men det gick ganska bra. Om våra 
50-åringar kan sägas, att de, som vi andra 
här ute, to,go sin tillflykt till den soc.-dem. 
kvinnoklubben. Nämnda år steg medlems- 
siffran betydligt. Den som skriver detta 
skall aldrig glömma sitt inträde i klub­
ben. Den kvällen voro vi tro nya med­
lemmar. Före oss fanns det summa en; 
dessutom bestod styrelsen av tre medlem­
mar. Ja, så var början. Vi talade sedan 
med våra bekanta och så kom den ena 
efter den andra och genom energiskt ar­
bete och intresse är nu klubben mycket 
verksam. Eåt oss nu presentera våra 50- 
åringar.

Eäknat, sittande från vänster, ha vi 
vår goda kamrat Maria Karlson, som fyll­
de 50 år den 2fi mars. Hon ger alltid 
klubben sitt stöd och har i flesta fall ett 
gott råd där så fordras. Den 6 juni .fyllde 
fru Emelia Tingström 50 år, trogen mötes- 
besökare och intresserad av klubbens ar­
bete. God och uppoffrande moder för de 
egna barnen samt även för andras, som 
kommit under hennes beskydd. Den 23 
juli var fru Anna Petterssons födelsedag. 
Hon är en av klubbens äldsta medlemmar 
och har varit med sedan dess tidigaste 
verksamhetsår. På grund av flyttning 
från orten har han varit ,borta någon tid,

men kom åter till Nynäshamn, och klub­
ben 1918. Där har hon nedlagt ett gott 
arbete inom dess styrelse och de senary 
åren som kommission är för Morgonbris.

Fru Ida Göransson fyllde 50 år den
22 sept. Vänsäll och ___________________
hjälpsam mot. kam­
rater och övriga, 
ger kritik, men ej 
sådan, som skadar 
utan främjar.

Den 9 okt. fyllde 
fru Hanna Bjur­
holm 50 år. Ha:' 
alltid varit en flitig 
mötesbesökare och 
intresserad studie­
kamrat. överallt, 
där ett möte eller 
föredrag är utlyst,' 
finna vi Hanna.

Fru Anna Ahl- 
grens. födelsedag var 
den 12 okt. Son 
har tillhört klub­
bens styrelse och 
där nedlagt ett in­
tresserat arbete.
Dessutom har Anna 
gåvan av en god 
sångröst. Med den 
har hon många gån­
ger glatt klubben.
Är även kommunalt 
intresserad,, isärskilt 
vad det gäller fat­
tigvård. Tillhör se­
dan ungdomen I. O.
G. T.

Fru Ida Göransson fyllde 50 år den 22 
sept. Vänsäll och hjälpsam mot kamrater 
och övriga, ger kritik, men ej sådan, som 
skadar utan främjar.

Dien 9 oktober fyllde fru Hanna Bjur­
holm 50 år. Har alltid varit en flitig mö- 
tesbesökaxe oeh intresserad studiekamrat. 
Överallt, där ett möte eller föredrag i är 
utlyst, finna vi Hanna.

Fru Anna Ahlgrens födelsedag var den 
12 oktober. Hon har tillhört klubbens 
styrelse oeh där nedlagt ett intresserat 
arbete. Dessutom har Anna gåvan av en 
god sångröst. Med den har hon många 
gånger glatt klubben. Är även kommu­
nalt intresserad, särskilt vad det gäller 
fattigvård. Tillhör sedan ungdomen 
I. O. G. T.

Som yngst bland 50-årigarna för året 
kommer fru Olivia Joachimson med fö­
delsedag den 28 okt. Fru J. har sedan 
tidigaste, ungdomsåren tillhört partiet 
samt I. O. G. T. Har tillhört klubbstyrel­
sen oeh är ledamot, av Nynäshamns skol­
råd oeh tillsyningsnämnd. Är klubbens 
stiudieledare oeh nedlägger ett gott arbete 
för klubbens båsta. Är dessiutoni suppl. 
i Stockholms läns landsting.

Klubben har till var och en av sina 
50-åringar sänt lyckönskningistelegram. 
Dessutom ha samtliga uppvaktats av kam­
rater och vänner. Presenter, blommor oeh 
hyllningar ha kommit vederbörande till 
del.

allt flera
köpa i

Konsum
Principen är där: 

sunda varor i 

sunda butiker.
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Deltagare i konferensen.

- A':

Kronobergs läns distrikt av 
socialdemokratiska kvinno­

förbundet
höll på söndagen sin årskonferens i Fol­
kets hus i Växjö under stor tills-lutning

arbetarekommuner i länet om anslag från 
dem efter råd och lägenhet i oc-h för ovan­
nämnda syftemål.

Från Orrefors kvinnoklubb förelåg en 
motion om att distriktsstyrelsen skulle an­
ordna föreläsningskurser i medborgaïkun- 
skap inom klubbarna. Frågan bordlädes.

Från Växjö kvinnoklubb förelåg eu (mo­
tion i militärfrågan. I motionen fram 
hölls den vårdslöshet, varmed man hand 
skas med människoliv vid de årligen åter­
kommande stora fältmanövrerna, varige­
nom många unga män få sin hälsa för­
störd för hela livet. Med anledning av 
denna motion beslöt konferensen igöra ett 
uttalande i avrustninjgs- oeh fredsfrågan 
att tillställas M. a. den socialdemokra- 
i iska riksdagsgruppen.

Efter uppehåll för kafferast behandla­
des frågan om agitationen. Under dis­
kussionen poängterades nödvändigheten av 
samarbete med arbetarekommunerna oeh 
ungdomsklubbarna i länet. Konferensen 
beslöt att under året anordna en före- 
dragsturné genom länet, om möjligt med 
fru Agda östlund som talare.

(Styrelsen fick följande sammansätt­
ning:

Ordf. fru Agda Mattsson, Orrefors, kas­
sör fru Ingeborg Bosander, Orrefors, sekr. 
fru Hulda Lindahl, Orrefors, samtliga om­
valda. Övriga medlemmar i styrelsen ble- 
vo fruarna Nanny Lindblad, Alvesta, oeh 
Anna Karlberg, Älmhult.

Till verkställande utskott valdes fruar­
na Agda Mattsson, Hulda Lindahl oeh 
Ingeboiig Bosander, samtliga från Orre­
fors.

Verkställande utskottet skall även nästa 
år hava sitt säte i Orrefors.

Till revisorer valdes fruarna Anna Lin­
den och Maria Nilsson från Växjö.

Nästa årskonferens skall hållas i Orre­
fors under aug. månad nästa år.

Innan konferensen avslutades höll

från olika delar av länet.
Konferensen öppnades av distriktets 

ordf. fru Agda Mattsson, Orrefors, som 
hälsade ombud och gäster välkomna. 
Som representanter för Kronobergs läns 
socialdemokratiska partidistrikt närvoro 
riksdagsman J. H. Blomqvist och lands- 
tingsiman J. M. Ljungqvist, Växjö.

Till ordf. att leda förhandlingarna val­
des fru Agda Mattsson.

Av styrelsens årsberättelse framgick, att 
förbundet under året anordnat en före-

FORENING U. P.A.
STOCKHOLM 

Ohs.! Delia märke pä varje plagg.

AGBR NI FORDRAN
på goda slitstarka varop så tir> 
nes ingen bättre inköpskaila än

KOOPERATIVA SYFABRIKEN

dragsturné med fru Buth Gustafson från 
Stockholm som talare. Internationella 
kvinnodagen firades i Växjö med föredrag 
av riksdagsman J. H. Blomqvist. Dess­
utom har bedrivits agitation i olika 
former.

Bevisorernas berättelse föredrogs- och 
godkändes. Styrelsen beviljades full och 
tacksam ansvarsfrihet.

Distriktsstyrelsen hade i motion före­
slagit, att distriktets samtliga klubbar 
skulle erlägga -en konferensavgift av 1 
kr. pr medlem. Konferensen beslutade 
att konferens-avgiften skall utgå med 50 
öre pr jmiedlem och att detta skall gälla 
tills annorlunda beslutas i denna fråga.

För erhållande av medel till agitation 
m. m. inom distriktet hade distriktsstyrel­
sen föreslagit, att koniferens-en skulle -göra 
en hemställan till klubbarna om ett an­
slag från varje kluibb -av 10 kr. Detta 
förslag avslo-gs, och konferensen beslöt i 
stället att göra en hemställan till samtliga

LINNEA
!!ll!!!llllll!!l!!l!!l!lll!l!!l!!!l!li!!!!llllll!IH

Efterfråga Linnéas kläder I de 
Kooperativa affärerna 

över hela lande! !

Med dessa enkla rad-er vill jag till eder, 
kamrater, säga mitt och klubbens tack för 
det arbete ni redan nedlagt samt ställa 
den maningen: Fortsätt för våra idéer 
mot vårt gemensamma mål!

Med hälsning till klubbarna.
E. E—n.

FABRIK & KONTOR • MINUTAFFÄR
13 Väsimannagatan 13 Bamhusg.20(N.Banlorgei)

STOCKHOLM
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Från primitiv forntid
till modern nutid

i? v

Förr försiggick
målningen i an­
språkslösa små- 

kvarnar.

fMüSI ! ;1 |ii 1111 III 1 III i

|, :

•Nu ha 350,000 hushåll slutit sig samman och 

äga gemensamt Kooperativas storkvarnar— 

Tre Kronor och Tre Lejon.

!lllllllillllllii 1
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Giv |S?
honom
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em så med vatten,
och han sköter tvätten 

— medan Ni sover.

Tvättbjörn tycker in'e om att 
sova. Han arbetar helst—och 
bist om nätterna. Tag på kväl­
len en hink ljumt vatten. Slå 
däri e t paket Tvättbjörn — det 
löser sig lätt vid omröring — 
Häll .ösningen i en så kallt vat­
ten — cirka 50 lit. — och lägg 
sedan Edra tvättkläder däri.

På morgonen är smutsen så 
upplöst, att den kan skö jas ur. 
Fläckar gnupgas lätt. Ar det 
hårt smutsad tvätt kan Ni ko­
ka 20 min. i en ny Tvättbjörns- 
lösning.

Resultatet måste bli en v t, 
glänsande tvätt, ty

Vita
Tvättbjörn

sviker aldrig.
Sälj es i paket à 75 och 40 öre,

landstingsman J. M. Ljungqvist ett anfö­
rande, vari han framhöll betydelsen av 
kvinnornas politiska sammanslutning och 
politiska skolning och uttalade den för­
hoppningen, att den socialdemokratiska 
kvinnorörelsen måtte utvecklas i jämnbredd 
med den övriga arbetarrörelsen.

Fru Maria Nilsson, Växjö, frambar om­
budens tack till styrelsen och verkställan­
de utskottet, och ordf. avtackade deltagar­
na varefter konferensen slöts med ett leve 
för den socialdemokratiska kvinnorörelsen.

Sagor och^berättelser:
Till julläsning för barnen har Folksko­

lans Barntidnings A.-B. nu som till varje 
jul släppt nt en hel del större och mindre 
sago- och berättelseiböcker. De torde vara 
så väl kända dessa för barnens olika åldrar 
lämpade småskrifter, att särskild rekom­
mendation borde vara överflödig. Här ha 
vi ”Julklappen” med sina många mer 
eller mindre roliga illustrationer och sagor. 
Vi finna en saga av Anna Wahlenberg och 
akvareller av Gösta Adrian-Nilsson. 
Trisse, Lilleputt, Bosengull, Gullebrand, 
Tummetott och Den underbara lyckonålen 
till priser av 55, 50, 30 öre och 1 kr. I 
den sistnämnda har Hjalmar Bergman en 
god bit om djurens liv i skogen, som han 
lurar Måns och Mia att bli delaktiga av. 
Sådana sagor kunna roa t. o. m. äldre. 
Guldslottet kostar 2 kr. inbunden. En 
käck pojkhistoria av Helge Beskow-Heer- 
berger kommer säkerligen att läsas med 
spänning av 10- och 12-åringarna. ’ 'Hög­
mod går före fall” är även en liten be­
rättelse, som har gott syfte.

Folke och Frida, iberättelse om två små 
ostyringars öden och äventyr, av Frida 
Åslund, äro verkligt roande och friskt 
skrivna och kan roa även äldre. Abu Sir 
och Abu Hir jämte andra österländska 
sagor, av LouizO Zegolsson, äro även ätt 
rekommendera. Sist men icke minst vilja 
vi dessutom, ge vårt ord till förmån för att 
Jeanna Otterdahls sagobok Prinsessan och 
Narren inte saknas bland julklapparna.

Kvinnans smak 
är mannens.
I många fall åtminstone.
Hon har därför en viktig 
mission att fylla, när det 
gäller val av föda. Jamaica- 
bananer är både frukt och 
mat. Ni, kvinnor med in­
flytande, lär Eder samtid 
att äta Jamaica-bananer.
Det mår hela släktet väl av.

A.-B. BANANKOMPANIET.

WSÿW;

Se med Edra egna ögon 
att Ni får Mazettis ögon

Ni är då säker på att alltid erhålla en delikat, 
kraftig och hälsosam cacao.
OBS.! Våra olika billigare kvaliteter cacao såväl i hekto 
paket som i lös vikt.

Varnas för efterapningar av påse och etikett!
Ett synnerligen värdefullt näringsmedel.
Åtgår endast för c:a två öre till en kopp.
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På avbetalning

Herr- & Damkläder
Korkmattor, 
Mjuka mattor,
Q a r d i n e r, 
Täcken, Filtar, 
Turistsängar 

m. m.

STRÖMBERG & C:o
BARNHUSGATAN 16, 
TUNNELGATAN 23.

Litteratur.
Hågkomster och skisser av A n n Ma r- 

g r e t Holmgren. Wahlström & Wid­
strands förlag. Pris kr. 4: 75.

En sällsynt sinnets vitalitet och ung­
domsfrisk» livssyn präglar denna took. 
Man skulle naturligast anse dess förf. 
inneha en betydligt ”anspråkslösare” ål­
der än den svenska kvinnorörelsens grand 
dame, som här fört pennan. Enda in­
vändningen skulle pröjligen vara det 
stänk av vis humor, som låter ana ,en 
äldre och mer mognad berättare.

Det är ej något tyngre och djupsinni­
gare, ej heller något av tendentiös art, 
utan m.era ljusa och underhållande bilder, 
som förf. bjuder ur sin rika minnesskörd.

Det är lagom långa skisser, väl bely­
sande och åskådliggörande de tidsskeden, 
miljöer och situationer, som visas oss. 
Tilldragelserna och personerna bli le­
vande och intressanta.

En längre novell finnes även med mera 
romanliknande komposition, som håller lä­
sarens intresse fånget.

Det är ett nöje att läsa om dessa friska 
och sunda typer förf. presenterar.

De flesta yngre förf. ävlas oftast att 
jämt föreställa för oss avsigkomna exi­
stenser odh lytta människor i ena eller 
andra avseendet. Man tröttnar sannerli­
gen till slut vid deras envisa tjurskallig- 
het att älta allt sjukt i deras ”'hjältars” 
psyke, som oftast ej har något med be­
friande konst eller vilja till ett bättre att 
skaffa. V.

Ett nytt standardverk. Prof. Silver­
stolpe kompletterar Nationalekonomi för 
alla med iSvenskt näringsliv i tjugonde 
seklet.

G. Westin Silverstolpe: 
Svenskt näringsliv i tjugonde seklet. 
Stockholm 1927. Kooperativa förbundets 
bokförlag. 192 sid. Pris häftad kr.

I den här
■ ■ :

'A

skur-bjöb?
fi^lSKA FABRIKEN HELIOSSlOCKH^

cl et bästa putsmedel 
för

Aluminium

Aktiebolaget
Arbetarnes Tryckeri
FOLKETS HUS, STOCKHOLM 

TEL.: 3376, Norr 4043

*

Rekommenderar sig till utfö­
rande av alla slags trycksaker

*

Mo'dei na stilar 
Snabbt utförande 
Moderata priser

stil och fängslande framställningskonst. 
Förf. kompletterar nu sin översikt över 
den teoretiska nationalekonomin med ett 
lika medryckande arbete om Svenskt nä­
ringsliv i tjugonde seklet, som har alla 
förutsättningar att tilldraga sig samma 
livliga intresse, som kommit Nationaleko­
nomi för alla till del.

Efter en inledande skildring av Land 
och folk genomgår förf. i korta, inne­
hållsrika kapitel vårt lands olika närin­
gar, deras förläggning, produktion, an­
ställda, ekonomiska och andra förutsätt­
ningar m. m. och avslutar sin översikt med 
en orientering över kapitalmarknad, bank- 
och försäkringsverksamhet samt inkomst- 
och förmögenhetsfördelning. Bokens vär­
de förhöjes ytterligare av ett flertal klar­
läggande statistiska uppställningar, kar­
tor och diagram.

Nationalekonomi för alla har vunnit en 
vidsträckt läsekrets bland handelsanställ- 
da, köpmän, industniidkare, studenter och 
alla andra bildningsintresserade. Svenskt 
näringsliv riktar sig även till den publik, 
so,m vill öka sitt ekonomiska vetande.

Var och en, som läst det tidigare arbe­
tet, bör rent av känna behov av att kom­
plettera detta med den översikt över den 
svenska nationalhushållningen, som ges i 
Svenskt näringsliv.

och
Edra egna händer.

567

3: 25, klotband kr. 3: 75 och biblioteks­
band kr. 4: 50.

I serien K. F:s samhällsbibliotek har 
professor Silverstolpe tidigare utgivit 
Nationalekonomi för alla ooh därmed 
gjort sig allmänt känd för sin levande

OBS.!
En hel del avdelningar ha underlåtit 

insända meddelande om gjorda adressför- 
ändningar, varför det ofta inträffar, att 
meddelanden från förbundsstyrelsen ej 
komma fram till avdelningarnas styrelser.

Som det är ytterst nödvändigt att råda 
bot på detta .missförhållande och som 
adresslistan även kommer att införas i 
ett av de första numren av Morgonbris 
för 1928, så uppmanas alla styrelser se 
till att rätt adress å korresp. insändes 
till förbundsordf., Upplandsgatan 85, 
Stockholm.
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Södermanlands Enskilda Bank
Solidarisk Bank. Kontor I Stockholm: Grundad 1865.
Regeringsgatan 18, Norrlandsgatan 2, Humlegårdsgatan 7, Barnhusgatan 16,
Hornsgatan 66 A, Slussplan 1—3, Kungsgatan 60, Odengatan 52. (

ARBETAR -B ODENS
DAMEKIP BRING

Holländaregatan 7
säljer till lägsta pris Dam- & Bamkoflor. 

Dam- & Bamunderkläder.
Exlra slarka barnsirumpor.

Rädfragningsbyraer.
Västgöta—Dals soc.-dem. kvinno- 

distrikts rådfrågningsbyrå för möd­
rar. Doklor Gärda Lidfors av Geijer­
stam, Gölabergsgatan 26, Göteborg. 
Tel. 22 50. Mottagning vardagar kl. 
11 f. m.—1 e. m.

Tidevarvets rådfrågningsbyrå för 
föräldrar, Regeringsgatan 31, 3 tr., 
Stockholm. Öppen dagligen kl. 11 
—15. Tel. N. 80 43. Läkare träffas 
måndagar kl. 12—13. torsdagar kl. 
18—19. Byrån meddelar råd och 
upplysningar angående födelsekon­
troll, havandeskapets hygien och an­
dra sexuella spörsmål. Förmedlar 
inköp av förlossningspaket och små- 
barnsutstyrslar m. m. Anvisar litte­
ratur i hithörande ämnen. Besvarar 
även frågor per brev. D :r Ada Nils­
son byråns föreståndare.

Samhällshygien

sändarenamn, om sä begär es.

Nils Adamsson
____ Jakobsgatan 22, Stockholm I.

BARNENS ANTAL

Regeringsgatan 31, 3 tr. Tel N. 80 43. 
Affärstid 12—17 samt torsdagar 18—19.

Specialaffär i hälsovårdsarOklar för 
Kvinnohygien, Havandeskap, I drloss- 
ning, Barnavård m. m.

Litteratur i hithörande ämnen.

Sverges Soc.-dem. Kvinnoförbund :
Ordf. och korresp. sekreterare: Fru 
Signe Wessman, Upplandsgatan 85, 
Stockholm. A. T. Norr 244 36.

Stockholms stads o. läns soc.- 
dem. kwinnodistrlkt. Adr.: Ordf. 
fröken Anna Svensson, Grindsgatan 10, 
Stockholm Sö. Kassör fru Gerda Bergstrand, 
Bremsten.

Sthlms Allm. kvinnoklubb (soc.- 
dem.) häller ordinarie möte l:a måndagen 
i varje månad kl. 7 30 e. m.

Obs.! Lokal i O-salen, Folkets Hus.
Styrelsen.

Enskede soc.-dem. kvinnoklubb
håller ord. möte l:sta måndagen i varje 
månad kl. 7.30 e. m. i Folkets Hus, Käll- 
vägen. Ordf. Nelly Thtiring, Barbro Stigs- 
dottersvägen 112. Tel. Enskede 15 91.

Styrelsen.

Nykö Rinns soc.-dem. kvinno­
klubb har möte 3:dje tisdagen i varje må­
nad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Stockholms sädra kvinnoklubb
(soc.-dem.) håller ordinarie sammanträde 
l:sta onsdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i lokalen 1 tr., Södra Folkets Hus.

Ordf. fru Beda Jansson, Blekingeg. 65, 
3 tr., Stockholm, Styrelsen.

Vasastadens soc.-dem. kvinno­
klubb har ord möte l:sta fredagen i 
varje månad Torsgatan 42, kl. 7,30 e. m. 

Uppbörd oob inskrivning varje möte. 
Obs. : Andrad lokal.

Styrelsen.

Rungsholms soc.-dem. kvinno­
klubb sammanträder l:a onsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m.

Ordf. fru Jenny Larsson, Kungsholms- 
gatan 104. 1 tr. Tel Norr 238 37.

Föreningen för Hembiträden i
Stockholm håller möte l:sta torsdagen 
i varje månad kl. 8.30 e. m. i Folkets Hus 
P-sal, 3:dje torsdagen i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen

biilesholms soc.-dem. kvinno­
klubb håller ord. möte i Folkets Hus i 
Södra Vram 2:dra tisdagen i varje månad 
kl. 7 e. m. Ordf fru Anna Persson, Box 54, 
Biilesholms gruva. Sekr. fru Ida Lundström, 
Ljungsgård Uilleshnlms gruva. Styrelsen.

Djursholms Soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 2:dra tors­
dagen i varje månad kl. 8,30 p, m. i För- 
eningshuset. Ordf. Fru Ellen Bombier, Tel. 
1314

Eskilstuna soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten l:sta mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Folkets 
H11s lilla sal. Styrelsen.

Västerås soc.-dem. kvinno-luob
håller möte 2:dra och 4:de måndagen i 
varje månad kl. 7,30 e. m. Studiecirkeln 
torsdagar kl. 8 e. m.

Södra Förstädernas soc.-dem.
Kvinnoklubb håller möte tredje tisda­
gen i varje månad kl. 7,30 e. m. i biblio­
tekslokalen, Aspudden. Ordf. Sigrid Lundin, 
Liljeholmen, tel. Gröndal 1 16 Sekr. Fru 
Karin Käll. Hägerstensg., Aspudden. Tel 5 28.

Göteborgs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta tisdagen i måna­
den kl. 8 e. m, i Arb -föreningens H-sal; 
3:dje tisdagen i månaden Bondegatan 14 
kl 8 o m Styrelsen

Malmö Soc.-dem. kvinnokluba
håller ord. möte första torsdagen i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus, sal 7. 
Ordf. fru Botilda Hansson, Norra Vailgatan 
118. Korresp. sekr. fru Matilda Pettersson, 
Östra Förstadsgatan 10 B. Tel. 106 40.

Hässelby soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte 2:dra och 4:de onsda­
gen i månaden kl. 8 e. m. i Folkets Hus 
B-sal. Styrelsen.

Nynäshamns soc.-dem, kvinno­
klubb håller möte 2:dra månd. i varje 
månad kl. 7,30 e. m. i Folkets Hus A sal. 
Ordf. fru Elsa Eriksson, Centralgatan 68.

Spånga soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möte l:sta o. 3:dje torsdagen 
i varje månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus.

Styrelsen.

Solna soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta tisdagen i varje månad 
kl. 8 e. m. i Huvudsta Folkets Hus och 
3:dje tisdagen i varje månad kl. 8 e. m. 
i Hagaiunds Folkets Hus. Styrelsen.

Storfors soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten sista söndagen i 
va4e månad kl. 3 e. m. i Folkets Bus.

Styrelsen.

Sundbybergs soc.-dem. kvinno­
klubb håller möte l:sta onsdagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i Folkets Hus C-sal.

Styrelsen.

Södertälje soc.-dem. kvinno­
klubb håller ordinarie möten 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 7,30 e. m. i Fol­
kets Hus, Ordf. Fru Anna Ericss -n. Folkets 
Hus. Tel. 2 37. Styrelsen.

Ti.loerga soc.-d. kvinnoklubb
håller ordinarin möten l:sta och 3:dje mån­
dagen i varje månad kl. 8,30 e. m. i Fol­
kets Hus.

Trälleborga soc.-dem. kvinno­
klubb har möte andra måndagen i varje 
månad kl. 7.30 e. m. i Folkets Hus A-sal. 
Ordf. Fru Elina Persson, Hantverkareg. 13.

Styrelsen.

Tumba soc.-dem. kvinnoklubb
håller ordinarie möten l:sta onsdagen i 
månaden kl. 6,30 e. m. i Folkets Hus, 
Tumba. Styrelsen,

lurebergs soc.-dem. kvnno- 
klubb håller möte 2:dra måndagen i varje 
månad kl. 8 e. m. i gamla skolan. Ordf. 
fru Anna Ahlzen, Turaberg. Styrelsen.

älrgryte soc.-dem. kvinnoklubb
håller möte l:sta onsdagen i månaden kl. 7,30 
e. m. i Godtemplarlokalen, Gårda,

Styrelsen.

Stockholm 1927. A.-B. Arbetarnes Tryckeri




